令和７年５月９日

健 康 福 祉 部

医 療 政 策 課

報 道 関 係 各 位

山形県保健看護功労者知事感謝状贈呈式について

 永年にわたり保健看護業務に精励し、本県の地域保健医療の発展向上に貢献した看護師

等に対して、その労苦に報いるため、下記のとおり、今年度の贈呈式を行いますので

取材についてご配慮くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年５月 16日（金） 14：00～15：00

２ 場  所  山形県庁２階 講堂

３ 受 賞 者  62名

４ 次  第  開  式

        山形県保健看護功労者知事感謝状贈呈

        知事式辞

        来賓祝辞

代表謝辞

        閉  式

 ※施設毎受賞者数は別紙のとおり

問合せ先

健康福祉部医療政策課

医師・看護師確保対策担当：課長補佐 坂本

           TEL：023（630）2256

広報監 健康福祉部次長 菅原

プレスリリース

・ ５月 12日は、フローレンス・ナイチンゲールの生誕の日で、日本においては、

この日を「看護の日」とし、この日を含む１週間を「看護週間」としています。

贈呈式は看護週間に開催しています。

・ 感謝状贈呈は、「看護週間」の期間中において贈呈します。